Termo de Retificação e Ratificação Do Edital de Licitação Pregão Presencial n° 002/2013
 PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal em Exercício de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, comunica todas as empresas  e aos interessados que adquiriram o edital da licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 002/2013, tendo como objeto a aquisição de veículos, verificou a necessidade de alteração quantitativa do objeto, sendo as seguintes retificações:
 1 - ALTERAR o Objeto do presente edital, que passa a apresentar o seguinte teor:

                                          1.1 - A presente licitação tem por objeto a aquisição de 01 (um) Veículo 0 (zero) quilometro, com as seguintes características e especificações:
                                        AQUISIÇÃO DE – 01 (um) veículo novo, zero km, tipo sedan, ano de fabricação no mínimo 2013/2013, quatro portas, pintura sólida ou metálica, motor com no mínimo de 100 cv flex, pneus de no minimo175/65 R14, ar condicionado, computador de bordo, air bag duplo, freios ABS, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, trava elétrica com controle remoto, porta malas de no mínimo 490 litros, desembaçador traseiro, pneu e roda estepe, com chaves de rodas, triangulo de sinalização, macaco hidráulico, extintor de incêndio e demais equipamentos exigidos em lei, bem como manual do  veiculo em português e demais itens exigidos pelo Código Nacional de Trânsito.
                                        1.2 – Fornecimento de assistência técnica e garantia do veículo, de no mínimo 12 meses, além da efetivação de duas revisões gratuitas, durante a garantia.
 2 - ALTERAR data da abertura do presente edital que passará a ser as 09h:30min do dia 30 de julho de 2013.
Ficam integralmente ratificadas as demais cláusulas do instrumento.
Engenho Velho – RS, 09 de julho de 2013.

Paulo André Dal Alba
Prefeito Municipal em Exercício